[bookmark: _GoBack]Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
 (617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина, 26)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2017                                                                                                      № 9/1

Об организации дежурства
в выходные и праздничные дни

	Заслушав информацию заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Можаровой Ксении Геннадьевны о недопущении случаев гибели детей в результате жестокого обращения, выявления угрозы жизни и здоровью детей, оставления детей в опасности, пренебрежения их нуждами в период нерабочих праздничных дней и дней отдыха 29,30 апреля 2017 года, 01 мая 2017 года, с 06 по 09 мая 2017 года, в целях информирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, МТУ № 2 Минсоцразвития края об ухудшении ситуации в семьях на территории Верещагинского муниципального района, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый график дежурства в период нерабочих праздничных дней и дней отдыха 29,30 апреля 2017 года, 01 мая 2017 года, с 06 по 09 мая 2017 года.
2. Назначить ответственным дежурным от комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Верещагинского муниципального района Можарову Ксению Геннадьевну, заместителя председателя КДН и ЗП.
3. Заместителю председателя КДН и ЗП Можаровой К.Г.:
3.1. провести инструктаж по организации взаимодействия субъектов системы профилактики при осуществлении дежурства в период нерабочих праздничных дней и дней отдыха до 28 апреля 2017;
3.2. организовать ежедневную проверку семей, находящихся в социально опасном положении, группе риска социально опасного положения, представителями субъектов системы профилактики;
3.3. информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края в случае чрезвычайной ситуации незамедлительно.
4. Главному врачу ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная районная больница» Гаджарову Б.К.:
4.1. направить график дежурства медицинских работников детского отделения в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2017 года;
4.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2;
4.3. обеспечить круглосуточный прием безнадзорных и беспризорных детей, находящихся в условиях опасных для жизни и здоровья.
5. Начальнику Управления образования администрации Верещагинского муниципального района Артемовой О.В.:
5.1. организовать в указанные дни дежурство ответственных лиц, график дежурства направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2017года;
5.2. организовать ежедневную проверку семей, находящихся в социально опасном положении, группе риска социально опасного положения специалистами образовательных организаций;
5.3. обеспечить работу социальных педагогов, психологов для оказания экстренной помощи детям в выходные и праздничные дни;
5.4. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
6. Главам поселений Верещагинского муниципального района:
6.1. организовать в указанные дни дежурство работников администрации поселений, направить график дежурства в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2017 года;
6.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
7. Начальнику МО МВД России «Верещагинский» Новоселову Е.Н.:
7.1. организовать в указанные дни дежурство инспекторов ОДН МО МВД России «Верещагинский», направить график дежурства в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2017года;
7.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
8. Начальнику межрайонного территориального управления № 2 Министерства социального развития Пермского края Рештого Е.Е.:
8.1. организовать в указанные дни дежурство ответственных лиц, направить график дежурства в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав до 27 апреля 2017 года;
8.2. в случае выявления признаков нарушения прав ребенка, пренебрежения его нуждами, обеспечить незамедлительную передачу информации дежурному, указанному в п.2.
9. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав                                      Д.А. Нохрин